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GABINETE DO PREFEITO - GABP 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

Contratada: LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA - EPP

C.N.P.J.: 07.885.913/0001-81

Processo: 1121/2017.1

Objeto: Material de Consumo/ Lâmpada

Projeto Atividade :250127

Elemento de Despesa: 033.90.30

Fonte: 0.1.00. -Tesouro

AFM:000413/2018- R$3.33.296,90 - Data da Assinatura: 19.01.2018

Salvador, 31 de janeiro de 2018

MARINALVA VASCONCELOS
Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

Contratada: N.A BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACÕES LTDA 

C.N.P.J.: 08.529.800/0001-06

Processo: 1788/2017

Objeto: Material de Consumo/ açúcar 

Projeto Atividade :250127

Elemento de Despesa: 033.90.30

Fonte: 0.1.00. -Tesouro

AFM:000680/2018- R$3.210,00 - Data da Assinatura: 25.01.2018

Salvador, 31  de janeiro de 2018

MARINALVA VASCONCELOS

Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ 

RESUMO DO ADITIVO Nº 001/2018

Objeto: Alteração para inclusão da nova metodologia de prestação de serviços de Franqueamento 
Autorizado de Carta - FAC;
Processo Nº.: 1.041/2018;
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA;
CNPJ.: 13.927.801/0004-91;
Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS;
CNPJ.: 34.028.316/0005-37;
Valor Global: Não haverá efeitos financeiros decorrente deste aditivo;
Amparo Legal: art. 62, § 3°, II, da Lei nº 8.666/93;
Data da Assinatura: 31/01/2018.

Salvador, 31 de janeiro de 2018.

Assinam:

PAULO GANEM SOUTO
Secretaria Municipal da Fazenda

VANER JOSÉ DO PRADO
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos 

DIONISIO CHAGAS CARDOSO
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº57/2018

PROCESSO nº 3592/2013

CONTRATO nº:087/2014.

OBJETO: Com vistas a descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92

CONTRATADA: CONSÓRCIO OI PMS LDN LDI PE N 093/2014

DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2018.

UNIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE
VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

ARSAL 250118 33.90.39 0.1.00 300,00

CASA CIVIL 250100 3.3.90.39 0.1.00 700,00

CODESAL 250134 33.90.39 0.1.00 5.800,00

COGEL 250102 3.3.90.39 0.1.00 500,00

DESAL 250104 3.3.90.39 0.1.00 2.870,00

UNIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE
VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

FCM 250111 3.3.90.39 0.1.00 550,00

FGM 250133 3.3.90.39
0.1.00 
0.1.10

250,00

FMLF 250124 3.3.90.39
0.1.00 
0.2.50

700,00

GABP 250127 3.3.90.39 0.1.00 13.437,20

GABVP 250129 3.3.90.39 0.1.00 400,00

GCM 250115 3.3.90.39 0.1.00 3.500,00

LIMPURB 250110 3.3.90.39
0.1.00 
0.2.50

3.308,88

PGMS 250114 3.3.90.39 0.1.00 500,00

SALTUR 250121 3.3.90.39 0.1.00 2.000,00

SECIS 250105 3.3.90.39 0.1.00 1.400,00

SECOM 20015 3.3.90.39 0.1.00 2.500,00

SECULT 250131 3.3.90.39 0.1.00 982,58

SEDUR 250132 3.3.90.39 0.1.00 6.200,00

SEFAZ 250108 3.3.90.39 0.1.00 1.800,00

SEINFRA 250125 3.3.90.39 0.1.00 1.700,00

SEMAN 250103 3.3.90.39 0.1.00 3.026,14

FUMPRES/SEMGE 257700 33.90.39
0.1.00 
0.2.03

500,00

SEMGE 250136 3.3.90.39 0.1.00 6.000,00

SEMOB 250122 3.3.90.39 0.1.00 2.300,00

SEMOP 250128 3.3.90.39 0.1.00 5.690,40

SEMPS 250119 33.90.39 0.1.00 2.500,00

SEMTEL
250113 
232400 
232500

3.3.90.39
0.1.00 
0.1.24

1.000,00

SEMUR 250107 3.3.90.39 0.1.00 3.000,00

SMED
250117 
251900

3.3.90.39
0.1.01 
0.2.04 
0.2.19

6.500,00

SMS 249300 3.3.90.39
0.1.02 
0.2.14

13.409,88

SPMJ 250116 3.3.90.39 0.1.00 5.000,00

SUCOP 250130 3.3.90.39 0.1.00 2.000,00

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.39
0.2.50 
0.1.00

2.856,94

Salvador, 31 de janeiro de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 54/2018

PROCESSO Nº 2728/2012.
CONTRATO nº 048/2014.
OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.
LEI FEDERAL N° 8.666/93.
LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.
CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE S/A.
DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2018.

ÓRGÃO SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE VALOR MENSAL ESTIMADO (R$)

SEMGE 250136 33.90.39 0.1.00 19.789,58

Salvador, 31 de janeiro de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 55/2018

PROCESSO nº:2627/2013
CONTRATO nº 069/2014.
OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92. 
CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE S/A.
DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2018.

ÓRGÃO SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE
VALOR MENSAL 
ESTIMADO

ARSAL 250118 33.90.39 0.1.00 150,00

CASA CIVIL 250100 33.90.39 0.1.00 1.462,60

CODESAL 250134 33.90.39 0.1.00 1.496,15

COGEL 250102 33.90.39 0.1.00 908,09
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ÓRGÃO SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE
VALOR MENSAL 
ESTIMADO

DESAL 250104 33.90.39 0.1.00 6.800,00

FCM 250111 33.90.39 0.1.00 3.334,05

FGM 250133 33.90.39
0.1.00 
0.1.10

1.000,00

FMLF 250124 33.90.39
0.1.00 
0.2.50

700,00

GABP 250127 33.90.39 0.1.00 9.000,00

GABVP 250129 33.90.39 0.1.00 1.500,00

GCM 250115 33.90.39 0.1.00 1.369,23

LIMPURB 250110 33.90.39
0.1.00 
0.2.50

3.300,00

PGMS 250114 33.90.39 0.1.00 1.083,33

SALTUR 250121 33.90.39 0.1.00 3.000,00

SECIS 250105 33.90.39 0.1.00 3.500,00

SEDUR 250132 33.90.39 0.1.00 4.500,00

SEFAZ 250108 33.90.39 0.1.00 5.000,00

SEINFRA 250125 33.90.39 0.1.00 3.500,00

SEMAN 250103 33.90.39 0.1.00 2.000,00

FUMPRES/SEMGE 257700 33.90.39
0.1.00 
0.2.03

2.000,00

SEMGE 250136 33.90.39 0.1.00 7.622,22

SEMOB 250122 33.90.39 0.1.00 1.500,00

SEMOP 250128 33.90.39 0.1.00 3.523,58

SEMPS 250119 33.90.39
0.1.00 
0.2.28 
0.2.29

27.000,00

SEMTEL
250113 
232400 
232500

33.90.39
0.1.00 
0.1.24

2.633,06

SEMUR 250107 33.90.39 0.1.00 1.803,80

SMED
250117 
251900

33.90.39
0.1.00 
0.2.04 
0.2.19

74.401,18

SMS 249300 33.90.39
0.1.02 
0.1.24

80.000,00

SPMJ 250116 33.90.39 0.1.00 2.000,00

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00 2.000,00

TRANSALVADOR 250123 33.90.39
0.2.50 
0.1.00

5.000,00

Salvador, 31 de janeiro de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 59/2018

PROCESSO nº2728/2012
CONTRATO nº049/2014
OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.
LEI FEDERAL N° 8.666/93
LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE n.º078/2013.
CONTRATADA: CLARO S.A.
DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2018.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE
VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

SEMGE 250136 33.90.39 0.1.00 13.816,94

Salvador, 31 de janeiro de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 29/2018

EMPRESA: EXTINORPI - INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
PROCESSO: 2882/2017
CONTRATO: 10/2018
OBJETO: Extintor de incêndio
AMPARO LEGAL: 8.666/93 E 4.484/92
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE APOSTILAMENTO: 23/01/2018

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

CODESAL
15.122.0016.250134 
15.182.0012.101900 
15.182.0012.114800

44.90.52 0.1.00

COGEL

23.122.0016.250102 
23.126.0014.102400 
23.126.0014.102500 
23.126.0014.102700 
23.126.0014.102800

44.90.52 0.1.00

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

FGM

13.122.0016.250133 
13.392.0008.107600 
13.392.0008.107800 
13.392.0008.107900 
13.391.0008.108000 
13.391.0008.113200 
13.392.0008.136400 
13.126.0016.250423 
13.392.0016.256200 
13.392.0016.256300 
13.392.0016.256400 
13.392.0016.256500

44.90.52
0.1.00 
0.2.51

GABP

04.122.0016.250127 
04.122.0014.107200 
04.122.0014.216000 
04.126.0016.250415 
04.122.0016.254300 
04.122.0016.254400 
04.122.0016.254500 
04.122.0016.254600 
08.242.0004.114100 
08.242.0004.114200 
08.242.0004.246000

44.90.52
0.1.00 
0.2.11

GCM

06.122.0016.250115 
06.182.0013.108300 
06.182.0013.108400 
06.122.0014.150203 
06.182.0013.216900 
06.182.0013.217000

44.90.52 0.1.00

LIMPURB
23.122.0016.250110 
23.122.0014.450200 
23.126.0016.250400

44.90.52 0.1.00

SECOM
24.122.0016.250112 
24.131.0014.216500 
24.126.0016.250401

44.90.52 0.1.00

SEMTEL

11.122.0016.250113 
27.812.0005.104200 
27.812.0005.104300 
27.812.0005.104400 
11.334.0006.104800 
11.334.0006.104.900 
11.334.0006.132300 
11.122.0014.150202 
11.334.0006.232400 
11.334.0006.232500 
11.126.0016.250403

44.90.52
0.1.00 
0.1.24

SEMGE

04.122.0016.250136 
04.122.0014.114600 
04.122.0014.114700 
04.122.0014.114900 
04.122.0014.116300 
04.122.0014.138900 
04.122.0014.246500 
04.122.0014.246600 
04.126.0016.250425 
09.126.0016.250424 
09.122.0016.257700

44.90.52
0.1.00 
0.1.90 
0.2.03

SEMOB

26.122.0016.250122 
26.126.0009.101300 
26.126.0016.250411 
26.453.0016.253000 
26.453.0016.253100 
26.453.0016.253200

44.90.52 0.1.00

SEMOP

15.122.0016.250128 
15.452.0010.111200 
15.452.0013.111300 
15.452.0012.111500 
15.452.0013.111600 
15.452.0012.115300 
15.126.0016.250416 
15.452.0016.250800 
15.452.0016.250900 
15.452.0016.255500 
15.122.0016.250126 
15.452.0013.106600 
15.452.0013.107400 
15.452.0013.238200 
15.452.0013.239200 
15.126.0016.250414

44.90.52
0.1.00 
0.1.17

SEINFRA

16.122.0016.250125 
16.482.0011.113600 
15.451.0010.113700 
16.482.0011.113900 
15.451.0010.145600

44.90.52
0.1.00 
0.1.91 
0.1.13


